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A UN TABAQUITO DE DISTANCIA 

 

REND: 4 PORCIONES  TIEMPO DE MENÚ: COCTEL APERITIVO 

ING. OBLIGATORIOS: BANANO (TABASCO)  TIEMPO DE ELABORACIÓN: 10MIN 

INGREDIENTES CANTIDAD PROCEDIMIENTO 

Coctel 
Hielo (Mediano) 
Ron Zacapa 23 Años 
Licor de banano  
Tabaco (ralladura de puro) 
Soda 
Flores de Sauco 
Naranja Washington 
 
 

 
1000g 
90ml 

120ml 
8g 

90ml 
8g 

300g 

Coctel refrescado  
1. Decorar los vasos con las flores de sauco 
2. Temperar los vasos con hielo 
3. Adicionar en un vaso mezclador hielo, ron y licor de banano. 
4. Servir en los vasos cortos 
5. Ahumar con el tabaco  
6. Completar con un golpe de soda 
7. Decorar con piel de naranja 

 

 

A UN TABAQUITO DE DISTANCIA 

FOTOGRAFÍA  OBSERVACIONES 

 

 
Hielos cristalinos medianos para la elaboración.  
Preliminar de hielo en fundas redondas para el servicio (24 horas antes) 

 


